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Lainopin merkitys oikeuskäytännössä

Oikeustieteellisillä kirjoituksilla, kuten Lakimies-aikakauskirjassa julkaistavilla 
artikkeleilla, on vahva rooli lakia säädettäessä ja sovellettaessa. Kyse on kuitenkin 
ensisijaisesti näkymättömästä oikeuslähdeopillisesta roolista, koska Suomessa 
sekä lainsäätäjä että lainsoveltaja ovat perinteisesti viitanneet oikeustieteelli-
seen kirjallisuuteen harvakseltaan. Pidättäväisyys on nostattanut myös kritiikkiä. 
Esimerkiksi korkeinta oikeutta on moitittu perusteluiden avoimuuden sivuut-
tamisesta, kun se ei päätösperusteluissaan tyypillisesti viittaa hyödyntämäänsä 
oikeuskirjallisuuteen.

Tässä numerossa julkaistaan postuumisti korkeimman oikeuden oikeusneu-
voksen, dosentti Pertti Välimäen kirjoitus, joka tarjoaa sisäpiiriläisen näkökul-
man lainopin merkitykseen ratkaisun keksimisessä ja perustelemisessa. Kirjoitus 
konkretisoi mielenkiintoisella tavalla, miksi oikeustieteelliseen kirjallisuuteen 
viittaaminen on jäänyt marginaaliin korkeimmassa oikeudessa. 

Nähtäväksi jää, jatkuuko pidättyväinen linja tulevaisuudessa vai tuleeko aika, 
jossa ylimpien tuomioistuinten päätöksiä perustellaan useammin oikeustieteel-
lisillä kannanotoilla. Toki mahdolliset muutokset päätösperusteluiden tyylissä 
tapahtuisivat nekin todennäköisesti vähä vähältä ilman sen suurempaa drama-
tiikkaa. Tuomioistuinten vakauttavaan rooliin eivät sovi äkkiliikkeet, kuten Vä-
limäki kirjoituksessaan toteaa.

Numeron kolmessa vertaisarvioidussa artikkelissa tarkastellaan ylikansallista 
yritysverotusta, normaalisitovaan työehtosopimukseen perustuvan paikallisen 
sopimuksen edistämistä sekä sukupuolispesifin lainsäädännön ongelmakohtia. 
Tavalla tai toisella myös nyt julkaistavilla artikkeleilla tulee olemaan näkyvää tai 
näkymätöntä merkitystä lainsäädäntö- ja lainsoveltamiskäytännöissä. 

Välimäen kirjoituksen ja artikkelien lisäksi numero sisältää lyhyemmän 
kirjoituksen etätyössä sattuneen tapaturman korvaamisesta, lektion ja siihen 
liittyvän vastaväittäjän lausunnon, oikeustapauskommentin sekä kaksi kirja-ar-
vostelua. 

Toisessa kirja-arvostelussa arvioinnin kohteena on Kaarlo Tuorin teos 
Properties of Law. Modern Law and After (2021), jota analysoidaan ja kom-
mentoidaan myös Keskustelua-osastossa. Samassa osastossa käydään kriittistä 
keskustelua moraalisista oikeuksista sekä oikeudellisen muotoilun eli legal desig-
nin merkityksestä ja luonteesta. Tämän kaltaiset puheenvuorot ja keskustelun
avaukset ovat tervetulleita, ja niitä voidaan myös tulevaisuudessa julkaista ky-
seisessä osastossa.
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